

Til: Styret for Naturhistorisk museum

Sakstype:	Orientering
Saksnr.:	O-sak 1
Journalnr.:	2020/13984
Dokumentdato:	30.11.2021
Møtedato:	07.12.2021
Saksansvarlige:	David Ulleland

Sakstittel: Helse- miljø og sikkerhet ved NHM

Vedlegg: HMS-notat.



HMS-NOTAT - STATUS

1. Utvidelse av LAMU

LAMU har besluttet å utvide antall representanter i utvalget fra to til tre personer på både arbeidsgiver- og arbeidstakersiden. Museumsdirektør går inn på arbeidsgiversiden i tillegg til de to sittende arbeidsgiverrepresentantene. Dette innebærer en tilsvarende utvidelse av arbeidstakersiden. Lokalt hovedverneombud er fast medlem i LAMU, så det er to plasser på arbeidstakersiden som skal ut på valg før jul. Et valgstyre er godkjent av LAMU.

2. Beredskapsøvelse

NHM har gjennomført en beredskapsøvelse i samarbeid med HMSB. Øvelsen var todelt.

Første del var kun for beredskapsledelsen og tok form som en spill-/skrivebordøvelse, der en fikk testet rolleforståelse, samarbeid i gruppa og håndtering av et førstemøte ved en krisesituasjon.

Andre del av øvelsen var en workshop i Lids hus, der tema var vannskader i herbariet, med fokus på restverdirendring av samlingsobjekter. Dette var en praktisk øvelse der en testet påvirkning av vann på samlingsmateriale og teknikker for konservering av skadet materiale, i tillegg til gjennomgang av diverse beredskapsutstyr. Det var også invitert gjester, blant annet to ansatte fra KHM, der det ble en del erfaringsutveksling, og samtaler rundt kriseresurssamarbeidet i Oslo (KKOA), som begge museene er del av.

3. ARK - Arbeidsmiljø- og arbeidsklimaundersøkelse ved NHM

Arbeidsmiljøundersøkelsen ved NHM er nå i slutfasen. Evalueringsskjema er sendt ut til seksjonslederne og direktøren fra KIWEST/ARK teamet ved NTNU. Tiltak man har kommet frem til i seksjoner og i fokusgruppen vil bli tatt inn i årsplaner både for seksjonene og for NHM. Tiltakene vil følges opp kontinuerlig.

4. Uønskede hendelser i Botanisk hage

De ansatte har jevnlig meldt om problemer med elsparkesyklister i Botanisk hage, som ikke følger sykkelforbudet og som utgjør en fare for publikum og ansatte som beveger seg på stiene. Bymiljøetaten har allerede etablert et parkeringsforbud for sparkesyklene i hagen, men et bruksforbud, der sparkesyklene slutter å fungere i det man kjører inn portene til hagen, må implementeres av hver utleieaktør. Vi er nå i kontakt med selskapene som leier ut elsparkesykler i Oslo og prøver å få til et bruksforbud.

5. Radon

Eiendomsavdelingen følger opp tiltaksplan basert på rapport fra befaringer utført av rammeleverandør Pelias. Eiendomskoordinator, HMS-koordinator og lokalt hovedverneombud ved NHM holdes informert. Det er blant annet installert en radonbrønn i et kontor med noe forhøyede radonverdier i kjelleren på Lids hus.

6. Felles sikkerhetsutvalg for KHM og NHM

Det skal nå produseres en ny sikkerhetsplan for neste år, som inneholder prioriterte sikkerhetstiltak for NHM i 2022. Denne legges frem og diskuteres i felles sikkerhetsutvalget, som består av representanter fra begge museer, Vakt- og alarmsentralen, Eiendomsavdelingen og Enhet for HMS og beredskap.

7. Vernerunder

Vernerunder er nå utført ved de fleste seksjonene. Lederne har gått runder med aktuelle verneombud for seksjonen. Noen steder har også HMS-koordinator og en representant fra Eiendomsavdelingen vært med. Rapportene leveres til HMS-koordinator.

8. Sykefravær

For tredje kvartal ligger Naturhistorisk museum noe over UiO på sykefravær. Fordi NHM er en liten organisasjon får enkeltansattes fravær større utslag. I denne perioden har et fåtall ansatte hatt noe lengre sykefravær. Disse fraværene er ikke arbeidsrelaterte.

	3. kvartal	Egenmeldt	Legemeldt	Total
2021	NHM	1,33	2,64	3,97
	UiO	0,75	2,58	3,33